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Aan fraktie Partij van de Arbeid,

t.a.v. de heer R. Blankenstein en mevrouw S. Van Mourik-van der Bruggen
Stadserf 1

4811 XS BREDA
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Onderwerp Informatie
Beantwoording vragen 5293367 D. Smiers

ex art 41 RvO inzake
verkoop Essent.
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Bijlagen

Naar aanleiding van de door u gestelde vragen ex art.41 RvO inzake bovenvermeld onderwerp

delen wij u het volgende mede.

Vraag 1.

Deelt u onze zorgen? Zo nee, kunt u aangeven op welke punten uw mening afwijkt en wat daarvan

de reden is?

Antwoord 1.

U geeft in uw bijdrage aan dat u van het college een proactieve houding verwacht bij het
binnenhalen van Provinciale gelden uit de verkoopopbrengst van het aandelenbezit Essent. Het
college ondersteunt dit. Thans zijn wij al bezig om voor diverse projecten extra gelden te

verwerven.

Wij delen uw zorgen ten aanzien van de door u genoemde onderdelen ‘duurzaamheid’en
‘geopolitieke aspecten’. Ten aanzien van de onderdelen ‘bruidschat netwerkbeheerder Enexis’ en
‘kosten energieverbruik’ willen wij echter een nuancering aanbrengen. Reden hiervoor is dat op
landelijk niveau de solvabiliteitseis voor het netwerkbedrijf inmiddels is verhoogd naar 40%, dit
borgt voldoende vermogen om bedriffsmatig te kunnen opereren. De marktpositie van RWE stijgt
door de aankoop materieel, maar bijna alle andere spelers op de Nederlandse markt voor de
levering van energie zijn ook van wereldformaat (Gaz de France, Electricite de France, Suez,
Centrica, Vattenfall, EON etc.) Dit zal een positief effect hebben op de concurrentie in de markt en

derhalve op de leveringstarieven van de verbruikers.

Vraag 2.

Bent u bereid om deze zorgen namens de gemeente Breda over te brengen aan de overige

aandeelhouders? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2.

Wij zullen de zorgen op het gebied van de duurzaamheid en de geopolitieke aspecten schriftelijk

kenbaar maken aan de overige Brabantse aandeelhouders.

Vraag 3.

Bent u bereid bovenstaande onderdelen als randvoorwaarden mee te geven bij de eventuele

verkoop van Essent door de aandeelhouders? Zo nee, waarom niet?
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Antwoord 3.

U vraagt ons de door u genoemde onderdelen als randvoorwaarden mee te geven bij de eventuele
verkoop van Essent. Rekening houdend met de verdeling van het aandelenbezit in Essent, de
provincies Limburg, Noord-Brabant, Groningen en Overijssel bezitten gezamenlijk meer dan 70%,
is de gemeente Breda slechts een uitermate kleine aandeelhouder. Onze invloed is dientengevolge
dan ook gering c.q. nihil. Afgelopen vrijdag 6 maart heeft de provinciale commissie van Noord-
Brabant besloten om in de komende drie weken aanvullend onderzoek te doen naar de verkoop.
Onafhankelijke juristen en accountants gaan de documentatie en antwoorden van Essent op
vragen van statenleden, toetsen. Ook wordt onderzocht of het advies van al betrokken bureaus
voldoende is geweest. Uiterlijk 27 maart a.s. moet het onderzoek afgerond zijn voor de extra
ingelaste commissievergadering van Provinciale Staten. Het stellen van randvoorwaarden door
Breda lijkt ons derhalve onder de omstandigheden niet effectief. Zoals bij het antwoord op vraag 2
al is aangegeven, zullen wij wel de zorgen op het gebied van duurzaamheid en geopolitieke
aspecten schriftelijk kenbaar maken aan de overige Brabantse aandeelhouders.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Breda,
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